UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:            /UBND-NN

V/v tổ chức hoạt động hưởng ứng

Tuần lễ Quốc gia phòng chống

thiên tai năm 2021 và kỷ niệm 75

năm ngày truyền thống phòng

chống thiên tai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày        tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Trung tâm văn hóa và truyền thông.

Ngày 13/02/2019, Thủ tướng Chính phủ ban hành quyết định số 173/QĐ-

TTg lấy tuần lễ từ ngày 15 - 22/5 hàng năm làm Tuần lễ Quốc gia phòng chống

thiên tai; thực hiện Công văn số 1069/CV-UBND ngày 11/5/2021 của UBND

tỉnh Cao Bằng về việc tổ chức hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng

chống thiên tai năm 2021 và kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống phòng chống

thiên tai trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, với chủ đề “Chung tay xây dựng xã hội an

toàn trước thiên tai”, như sau:

1. Mục đích

Nâng cao tinh thần, trách nhiệm của các cấp ủy chính quyền và nhân dân

trong công tác sẵn sàng ứng phó với thiên tai, đặc biệt là mùa mưa bão năm

2021; tăng cường công tác thông tin, truyền thông về mục đích ý nghĩa của Tuần

lễ Quốc gia và ngày truyền thống phòng chống thiên tai và nâng cao năng lực,

kỹ năng chủ động phòng ngừa, ứng phó thiên tai của người dân.

2. Nội dung thực hiện: Lựa chọn băng rôn, phướn (có gửi kèm Công văn

này) để trưng bày hoặc treo tại trụ sở cơ quan và các trục đường chính.

3. Thời gian thực hiện: Từ 15 đến ngày 22/5/2021.

4. Kinh phí  thực hiện: Các cơ quan, đơn vị chủ động cân đối, bố trí từ

nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác hoặc huy động

từ nguồn xã hội hóa.

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Các phòng, ban, ngành, lựa chọn các băng rôn, pa nô, phướn để trưng

bày hoặc treo tại trụ sở cơ quan.

5.2. UBND các xã, thị trấn lựa chọn các băng rôn, pa nô, phướn để trưng

bày hoặc treo tại trụ sở cơ quan và các trục đường chính.

5.3.Trung tâm văn hóa và truyền thông, phối hợp với các cơ quan đơn vi

liên quan chọn nội dung phù hợp để phổ biến, tuyên truyền hưởng ứng tuần lễ

2

Quốc gia phòng chống thiên tai năm 2021 và kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống

phòng chống thiên tai nhằm tạo một chiến dịch truyền thông hiệu quả.

Các cơ quan đơn vị báo cáo kết quả thực hiện hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia

phòng chống thiên tai năm 2021 và kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống phòng

chống thiên tai về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT) trước ngày

27 tháng 5 năm 2021 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đình Dũng

KHUNG KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG HƯỞNG ỨNG TUẦN LỄ QUỐC GIA PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI NĂM 2020

CHỦ ĐỀ: "PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI CHỦ ĐỘNG HIỆU QUẢ TỪ LỰC LƯỢNG XUNG KÍCH CƠ SỞ"
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số:   /KH-UBND, ngày       tháng 5 năm 2020 của UBND huyên)

Số

TT
Nội dung Cơ quan chủ trì Cơ quan phối hợp Thời gian thực hiện

1

Tổ chức treo pano, băng rôn với các khẩu hiệu tuyên

truyền hưởng ứng tuần lễ Quốc gia PCTT, ngày

truyền thống PCTT (22/5) tại trụ sở cơ quan PCTT

và TKCN các cấp.

Ban chỉ huy

PCTT&TKCN

huyện.

Ban chỉ huy PCTT&TKCN

xã, Thị trấn.
Tháng 5

2

Tổ chức thông tin, truyền thông thông qua hệ

thống đài truyền hình, truyền thanh, Ban chỉ huy

PCTT và TKCN các cấp.

UBND huyện, xã

Trung tâm Thông tin và

Truyền thông, Ban chỉ huy

PCTT&TKCN các cấp.

Tháng 5

3
Xây dựng và kiện toàn đội xung kích PCTT cấp

xã theo hướng dẫn của Ban chỉ đạo.

UBND các xã, Thị

trấn

Ban chỉ huy PCTT&TKCN

xã, Thị trấn
Tháng 5

4
Rà soát các kế hoạch, phương án ứng phó với

thiên tai.

Ban chỉ huy

PCTT&TKCN

huyện.

Ban chỉ huy PCTT&TKCN

xã, Thị trấn.
Tháng 5

5 Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch

Ban chỉ huy

PCTT&TKCN

huyện.

Ban chỉ huy PCTT&TKCN

xã, Thị trấn.

Trước ngày

02/6/2020.

		2021-05-13T16:54:18+0700

		2021-05-13T21:49:34+0700

		2021-05-13T21:49:34+0700

		2021-05-13T21:49:34+0700